
SEGREGUJĘ ODPADY, dbam o środowisko 
wrzucamy: 

 butelki i słoiki szklane po napojach i żywności; 

 butelki po napojach alkoholowych; 

 szklane opakowania po kosmetykach. 

nie wrzucamy: 
 porcelana i ceramika, doniczki 

 żarówki, lampy neonowe, fluorescencyjne i rtęciowe, reflektory, izolatory 

 szkło stołowe, szkło okularowe, szkło żaroodporne, 

 fajans, 

 ekrany i lampy telewizyjne, 
 lustra, szyby okienne i samochodowe. 

Zadbaj o czystość szkła i nie tłucz go przed wrzuceniem do pojemnika. Szkło można przetworzyć 

w całości i nie potrzebuje dodatkowych elementów by powstał z niego kolejny produkt. Wytwarzanie 

produktów pochodzących z recyklingu szkła jest mniej energochłonne. 

wrzucamy: 
 gazety, książki, katalogi, zeszyty; 

 papierowe torby i worki; 

 papier szkolny, biurowy; 

 kartony i tekturę oraz zrobione z nich opakowania. 

nie wrzucamy: 
 kartony i tektury pokryte folią aluminiową (np. opakowania typu tetra pak 

po mleku, napojach); 

 tłusty i zabrudzony papier (np. papierowe opakowania po maśle, margarynie, twarogu, kartony 

po mleku czy po napojach); 

 kalki; papier termiczny i faksowy; 

 tapety; 

 odpady higieniczne (np. waciki, podpaski, pieluchy). 

Przed wrzuceniem papieru do pojemnika usuń wszystkie zszywki, klamerki czy inne elementy metalowe 

lub plastikowe. Zgnieć karton przed wyrzuceniem. Jedna tona makulatury pozwala ochronić 
przed ścięciem aż 17 drzew. 

wrzucamy: 
 puste, odkręcone i zgniecione butelki plastikowe po napojach (np. typu PET), 

 puste butelki plastikowe po kosmetykach i środkach czystości, 

 plastikowe opakowania po żywności (np. po jogurtach, serkach, kefirach, 

margarynach); 

 plastikowe zakrętki; 

 folia i torebki z tworzyw sztucznych; 

 puszki po napojach, konserwach; 
 drobny złom żelazny oraz drobny złom metali kolorowych (np. zabawki, narzędzia). 

nie wrzucamy: 
 butelki po olejach spożywczych i samochodowych; 

 opakowania po olejach spożywczych czy silnikowych, smarach; 

 styropian; 

 guma; 

 butelki z jakąkolwiek zawartością; 

 puszki po farbach czy baterie; 

 opakowania po aerozolach, lekach; 
 opakowania po środkach chwasto- czy owadobójczych; 

 sprzętu AGD. 

Zgnieć butelki przed włożeniem ich do pojemnika. Korek odkręć przed wyrzuceniem plastikowej butelki. 
 

Pamiętaj! Spalanie odpadów szkodzi Tobie i środowisku. 
 

Papier wykorzystany do wydrukowania broszury informacyjnej składa się w 100% z makulatury. 
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SEGREGUJĘ ODPADY, dbam o środowisko 
Do pojemnika na odpady zmieszane trzeba wrzucać nieczystości, które pozostały 

z sortowania: 

popiół, niedopałki, zawartość worków z odkurzaczy, resztki gumowe, sznurki, artykuły 

higieniczne, zużyta wata, odpady mocno zabrudzone, gąbki, tworzywa skóropodobne, 

papier pokryty przeźroczystą folią, zdjęcia, papier mokry lub tłusty, plastikowe naczynia 

jednorazowe, pieluszki jednorazowe, pojemniki po olejach, tłuste pojemniki butelki z tworzywa 

sztucznego, lustra, szyby okienne i samochodowe, szkło zbrojone i gospodarcze (szklanki, kieliszki, talerze 
itp.), naczynia żaroodporne, znicze, obierki, filtry po kawie i herbacie, odpady kuchenne i spożywcze, 

odpady zielone (trawa, liście, drobne gałęzie) itp. 

Ponadto od 01 stycznia 2016 r. możliwa będzie segregacja popiołu oraz odpadów biodegradowalnych. 

Osoby zainteresowane oddzielnym gromadzeniem wyżej wspomnianych odpadów winne zaopatrzyć się 

w pojemniki oraz zgłosić chęć segregacji w urzędzie Miasta i Gminy w Młynarach.  

Od 01 stycznia 2016 r. opłata za gromadzenie odpadów w sposób selektywny pozostaje na niezmienionym 

poziomie i wynosi 8 zł za osobę. Natomiast zgodnie z Uchwałą nr XI/61/2015 Rady Miejskiej 

w Młynarach opłata za gospodarowanie odpadów w sposób nieselektywny wzrasta do wysokości 14 zł 

za osobę. 
Zmienia się także termin uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciele 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych od 01 stycznia 2016 r. będą mieli obowiązek 

uiszczania opłaty, bez wezwania, z góry miesięcznie, do 15 dnia każdego miesiąca. 

 

W miesiącu styczniu zatem konieczne będzie uiszczenie opłaty za dwa miesiące (grudzień i styczeń). 

Segregując odpady rodzina, w której skład wchodzą 3 osoby zapłaci 24 zł za miesiąc, czyli w miesiącu 

styczniu 2016 r. zapłaci kwotę w wysokości 48 zł. Ta sama rodzina nie segregując odpadów zapłaci opłatę 

za jeden miesiąc w wysokości 42 zł. 

Miesięczna różnica w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi przytoczonej rodziny to 18 zł. 

Segregując odpady rodzina licząca 3 osoby może zaoszczędzić rocznie aż 216 zł. 
Właściciele domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe jedynie przez część roku zobowiązani będą wnosić opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za dany rok z góry w terminie do 31 marca tego roku.  

 

Opłatę uiszcza się gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub przelewem na rachunek bankowy Gminy 

Młynary, który zostanie każdemu gospodarstwu domowemu przypisany indywidualnie. Indywidualne 

numery rachunków bankowych będą obowiązywały od 01.01.2016 r. i zostaną przekazane odrębnym 

pismem. Do tego dnia należy uiszczać opłaty na dotychczasowych zasadach. 
 

Ponadto od 01 stycznia 2016 roku obowiązywał będzie nowy wzór deklaracji. Od tego dnia wszelkie 

zmiany oraz korekty deklaracji właściciele nieruchomości zobowiązani będą deklarować na nowym 

druku dostępnym w urzędzie Miasta i Gminy w Młynarach oraz za stronie internetowej 

http://www.mlynary.bip.doc.pl/.  

 

Korzyści segregowania odpadów: 

- ograniczenie zagrożenia dla środowiska i zdrowia człowieka, 

- ograniczenie masy odpadów zanieczyszczających środowisko, 

- wyrobienie nawyków porządku, oszczędności i gospodarności, 
- zwiększenie świadomości ekologicznej, 

- pozyskanie surowców wtórnych, 

- niższe zużycie surowców naturalnych,  

- uporządkowanie gospodarki odpadami, 

a także przyczynia się do oszczędności w naszym domowym budżecie. 

Szczegółowych informacji na temat gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Młynary  można 

uzyskać pod numerem telefonu 55 248 60 82 oraz w pokoju nr 13 w Urzędzie Miasta i Gminy Młynary.  

 
Zadanie pod nazwą: Myśl logicznie, żyj ekologicznie – Zielone Młynary zostało zrealizowane przy 
dofinansowaniu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie 

http://www.mlynary.bip.doc.pl/

